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Inledning  

Fastighetsägaren har sökt bidrag inom ramen för Länsstyrelsen i Västmanlands stöd för 

ekonomibyggnader. Arbetet innebar för säkrandet av en stolpverkskonstruktion på ladugården 

samt för komplettering av syllar och grundstenar på en loge inom ramen för Länsstyrelsen i 

Västmanlands läns restaureringsstöd för överloppsbyggnader. Länsstyrelsen beviljade bidrag 

med 28 600 kr till åtgärderna i beslut med dnr 2013-3940. För antikvarisk medverkan svarade 

Västmanlands läns museum genom byggnadsantikvarie Sara Bäckman, som även har 

sammanställt rapporten. 

 
 

 
Fastigheten ligger i Kärrbo socken. Den tidigare huvudbyggnaden på fastigheten är markerad med  
blått. Utdrag ur digitala fastighetskartan från 2004. Skala 1: 5000.  

 

Historik och beskrivning 

 

Fastigheten ligger i ett öppet odlingslandskap i Kärrbo socken. Landskapet har präglats av 

säterierna i området som med stora jordbruksarealer haft behov av ett stort antal arbetare.  

Fastigheten ligger i närheten av Frösåker säteri som under 1800-talet ägdes av familjen von 

Post. De anlade bland annat ett tegelbruk vid gården.  

 

Ekonomibyggnaderna är avstyckade från gården Harkie vars huvudbyggnad är uppförd under 

tidigt 1700-tal. Byggnaderna är utpekade i den kulturhistoriska byggnadsinventeringen som 

länsmuseet utfört 1978 som kulturhistoriskt intressanta byggnader. I området har det under 

1900-talet växt fram områden med fritidshus som idag också präglar områdets karaktär. 
 



 

Byggnadsvårdsåtgärder 

Ladugård 

Byggnaden är murad med natursten. Den södra delen är en utbyggnad i 

stolpverkskonstruktion. Fasaden på utbyggnaden består av stående slät panel målad med röd 

slamfärg. Sadeltaket har täckts med trapetskorrugerad plåt ovanpå ett undertak bestående av 

vass. Stolpverkskonstruktionen bärande delar hade omfattande skador med bortfallen panel. 
 

Panelen avlägsnades från stolpkonstruktionen. Timmer i dimension lika de befintliga 

stolparna hämtades från den närliggande gården Kusta gård. Timret skarvades med bladskarv 

och säkrades med bultar.  

Loge 

Byggnaden är troligen uppförd under 1800-talet och består av en stolpverkskonstruktion. Två 

vars med syllstockar på natursten utgör den grundläggande konstruktionen. Panelen är slät 

och stående som målats med röd slamfärg. Sadeltaket har ett underlagstak av vass och på 

detta ligger 2-kupigt lertegel. Byggnaden hade skador på syllar och sättningar hade 

uppkommit. Grundstenar hade på vissa ställen ramlat ur position samt att stenar saknades. 

 

Grundstenars position kontrolerades och kompletterades. Utrymme mellan de bärande 

punkterna fylldes med natursten för att hindra t ex från att blåsa in. Vid två ställen byttes 

syllar ut till material lika i dimension. Nytt material målades i röd slamfärg lika föregångaren.  

 

Marken runt byggnaden har skrapats ren från jord och växtlighet för att frigöra syllar och 

panel från att suga upp fukt. 

 
 

Resultat 
 

Upprustningen har skett i enligt med länsstyrelsens beslut och kan godkännas ur antikvarisk 

synpunkt. 
 



Bilder före åtgärderna på ladugårdens stolpkonstruktion 
 

 
Vlm_kmvSB-782. Stolparna var i dåligt skick och många hade förlorat sin bärighet. 

 
Vlm_kmvSB-781 

 

 

 

 



Bilder efter åtgärderna på ladugården 

 
Vlm_kmvSB-1221 Stockar i lika dimention har hämtats från närliggande Kusta gård. 

 

Vlm_kmvSB-1026 Stolpar efter åtgärder. Ladugårdens gavel syns i bakgrunden 

 



Bilder före åtgärdernapå logen 
 

 
Vlm_kmvSB-777 Gavel mot vägen.  

 

 
Vlm_kmvSB-905 

 



Bilder efter åtgärderna på logen 
 

 
Vlm_kmvSB-1029 

 

 
Vlm_kmvSB-1031 

 



 
Vlm_kmvSB-1032 
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